[image: image1.jpg]

                                                          П Р О Т О К О Л

заседания комиссии  по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Ирбитского муниципального образования
___________________________________________________________________________________

25.06.2018 года   10 00 ч.                                                                                       № 4
Председательствовал:
Глава Ирбитского

муниципального образования                                                                А.В. Никифоров

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. О предварительных итогах безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2018 года и задачах по подготовке к весеннему половодью 2019 года_____________________________________________________
(Большаков Р.В.)
1. Доклад Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования «О предварительных итогах безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2018 года и задачах по подготовке к весеннему половодью 2019 года» принять к сведению.
           2. Администрации Ирбитского муниципального образования определить комплекс мер по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего половодья 2019 года.
3.  Отделу ГО и ЧС Администрации Ирбитского муниципального образования представить в Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области информацию о результатах безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2018 года, а также о ходе осуществления организационных мероприятий по подготовке к весеннему половодью 2019 года.
          Срок исполнения –до 16.07.2018 г. и 25.12.2018 г.
II. Об обстановке с природными пожарами на территории Свердловской области и дополнительных мерах по их предупреждению и тушению
(Тресков Ю.А.)
1. Доклад Трескова Ю.А. директора ГКУ СО «Ирбитское лесничество»  «Об обстановке с природными пожарами на территории Свердловской области и дополнительных мерах по их предупреждению и тушению» принять к сведению.

2. Рекомендовать гражданам и руководителям организаций независимо от форм собственности Ирбитского МО:

1) Не разводить костры, не проводить пожароопасных работ, в том числе и на индивидуальных приусадебных участках и в коллективных садах;

2) Не топить печи, кухонные установки и котельные;

3) Не проводить отжиг порубочных остатков в лесных массивах, сжигание стерни, пожнивших остатков и сельскохозяйственные палы;

4) Не проводить пожароопасные работы в населенных пунктах и лесных участках;

5) Не использовать пиротехнические изделия на придомовых территориях, в местах общего пользования, с массовым пребыванием людей;

6) Не использовать технику для проведения лесозаготовок, не имеющей искрогасители;

7) Не оставлять на территории населенных пунктов, коллективных садах емкости легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами.

        3. Рекомендовать директору ГКУ СО «Ирбитское лесничество» (Трескову Ю.А.):

1) Организовать патрулирование наиболее огнеопасных лесных участков в местах массового отдыха с целью недопущения разведения костров, поджигания травы и мусора, а также своевременного обнаружения и ликвидации очагов возгорания в течение пожароопасного периода с привлечением Межведомственной рабочей группой Ирбитского МО;

2) Составить график проведения патрулирования территорий.

4. Председателям территориальных администраций Ирбитского муниципального образования:

1) Организовать проведение внеплановых рейдов с привлечением сотрудников ОНД по МО город Ирбит, Ирбитскому МО и Байкаловскому МР, работников ПЧ16/8 и работников МОУ «ДПО Ирбитского МО», особое внимание обращать на состояние электрооборудования, электропроводки и печного отопления.

2) Организовать патрулирование подведомственных территории силами добровольных пожарных дружин на участках, непосредственно примыкающих к лесным массивам и населенным пунктам;

3) Организовать работу с руководителями организаций Ирбитского МО по подготовке для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники.

5. Директору МУП «Телесеть». «Редакция газеты «Родники Ирбитские» (Кузеванова Н.М.), обеспечить размещение в средствах массовой информации (телевидение, газета, радио, официальные сайты) информационно-пропагандистские материалы на противопожарную тематику.

6. Руководителям организаций Ирбитского МО организовать постоянное распространение памяток на противопожарную тематику среди сотрудников, на официальных сайтах, в общественных местах и общественном транспорте.
Срок – до 29.09.2018г.

III. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2018 года______________________________________________
(Большаков Р.В.)

1. Доклад Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2018 года» принять к сведению.
2. Отделу ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования организовать через средства массовой информации профилактическую работу с населением  Ирбитского муниципального образования по предупреждению несчастных случаев на акваториях водных объектов Ирбитского муниципального образования.

3. Управлению образования Ирбитского МО и Управлению Культуры Ирбитского МО: в период летних каникул проводить инструктаж педагогов, родителей и учащихся по правилам нахождения на воде.
О проведенных мероприятиях информировать отдел ГО и ЧС администрации Ирбитского МО в сроки, указанные в Протоколе.
4. Председателям территориальных  администраций Ирбитского МО: Вывесить предупреждающие знаки «Купание запрещено» в местах не оборудованных для купания.
     Срок исполнения – до 02.07.2018г.
IV. О состоянии защитных сооружений гражданской обороны на территории Ирбитского муниципального образования ________________________________
1. Доклад Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования «О состоянии защитных сооружений гражданской обороны на территории Ирбитского муниципального образования» принять к сведению.

2. Отделу ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования продолжить работу  по сохранению фонда защитных сооружений гражданской обороны с учетом действующего законодательства и методических рекомендаций.

Срок исполнения – постоянно.
Глава Ирбитского муниципального образования

(председатель комиссии)                                                                        А.В. Никифоров
СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания комиссии  по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Ирбитского муниципального образования
25.06.2018 года  10 00ч.                                                                                             № 4 Актовый зал администрации Ирбитского муниципального образования.
Присутствовали:

Никифоров А.В. – глава Ирбитского муниципального образования – председатель комиссии;
Кочегаров В.Г.- заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования;
Большаков Р.В. – начальник отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования – секретарь комиссии;

Леонтьева М.М. – заместитель главы  администрации Ирбитского муниципального образования ;

Подоксенов С.А. – главный специалист МКУ «ЕДДС Ирбитского муниципального образования»;
Чесноков В.А.– Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Ирбитский»;

Черемисина Н.В.  начальник управления образования Ирбитского муниципального образования.
Новоселова Л.А. –начальник управления культуры Ирбитского муниципального образования.

Ловков А.А.- начальник 60 ПСЧ Федерального государственного казеного учреждения «54 ОФПС по Свердловской области»
Мурашкин И.В. - специалист по охране труда и технике безопасности, ГО и ЧС МКУ «Центр развития образования»
Сивков М.А. - директор МУП «ЖКХ Ирбитского района»
Вяткин В.А. – директор ДПО «Ирбитского МО»

Гаврилов Т.А. – ведущий специалист отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования
Буланова В.В. - начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского МО
Глава Ирбитского муниципального образования

(председатель комиссии)                                                                    А.В. Никифоров